Câmara Municipal da Estância Turística de
Embu das Artes

Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira nº50 –Parque Industrial – Embu das Artes-SP-CEP.06816-000

INDICAÇÃO Nº 421/2022

O Vereador Cesar Begalli, no uso das atribuições

que lhes conferem o artigo 133 do regimento

interno INDICA ao Chefe do Poder Executivo

Municipal que sejam realizado estudos para

implantação e operação de sistema de bicicletas

de aluguel neste município.

CONSIDERANDO incentivar o uso da bicicleta, nos garante um meio de
locomoção visando a contribuir para a melhoria das condições de mobilidade
urbana pratica de esporte e tendo ainda redução dos índices de emissão de
poluentes, cuidando assim do nosso meio ambiente e uma melhor qualidade de
vida.

CONSIDERANDO As empresas que pretenderem fechar parceria com o serviço
de locação de bicicletas, terão em contra partida a divulgação ampla de suas
marcas em nossa cidade, como em cidades grandes, por exemplo, São Paulo.

CONSIDERANDO que o município por sua vez indicara os pontos onde poderá
ser locadas e entregues as bicicletas, criando ainda as rotas permitido aos
ciclistas trafegar.

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação.

César Begalli

Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 310038003200320031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -

ICP - Brasil.

		2022-06-21T15:19:05-0300